Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________ № _____
г.Кинель

	О внесении дополнения и изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 г. № 166-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение последствий распространения новой коронавирусной инфекции», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016 г. № 1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г.), следующее дополнение и изменение:

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.18 – 3.20. следующего содержания:
«3.18. В случае принятия в соответствии с законодательством Российской Федерации мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения или по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, повлекших ограничение использования отдельных остановочных пунктов маршрута регулярных перевозок, и (или) ограничение использования отдельных участков автомобильных дорог, по которым осуществляется движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок, и (или) существенное сокращение объемов перевозок по маршруту регулярных перевозок, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по данному маршруту, вправе на срок действия этих мер принять решение об изменении данного маршрута в отношении пути следования транспортных средств, их класса и (или) характеристик, перечня остановочных пунктов, сокращения количества выполняемых рейсов либо о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, если иное не предусмотрено указанными мерами.

3.19. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник договора простого товарищества, принявшие в соответствии с пунктом 3.18. решение об изменении маршрута регулярных перевозок или о прекращении осуществления регулярных перевозок по данному маршруту, обязаны в день принятия такого решения уведомить об этом Администрацию и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута. Указанные владельцы обязаны организовать размещение в остановочных пунктах информации о соответствующем изменении маршрута или прекращении осуществления регулярных перевозок по маршруту, а также об основаниях для принятия такого решения.

3.20. Если изменение маршрута регулярных перевозок осуществляется по основаниям и в порядке, которые предусмотрены пунктами 3.18. и 3.19. настоящего раздела, положения пункта 3.7. настоящего Положения к регулярным перевозкам по измененному маршруту регулярных перевозок не применяются.».

1.2. В раздела 6 в пункте 6.2.3. слова «пять лет» заменить словами «семь лет».
2.  Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству (Лужнов А.Н.).
Глава городского округа                                                                      В.А. Чихирев
Лужнов 21287

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении дополнения и изменения в Положение об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории городского округа Кинель Самарской области, утверждённое постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 2 июня 2016г. №1854 (с изменениями от 14 февраля 2017 г., 5 мая 2017 г., 22 февраля 2019 г., 9 августа 2019 г., 21 мая 2020 г.)»

	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместитель Главы городского округа Кинель Самарской области по жилищно-коммунальному хозяйству

	А.Н. Лужнов

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	С.Р. Рысаева

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление жилищно-коммунального хозяйства»

	А.П. Молодцов